
ПРОТОКОЛ 

 

№ 35 

 

  Днес, 31.01.2022 г. от 10.00 часа онлайн чрез платформата ZOOM, Meeting ID  

2428428287, passcode 12345 се проведе редовно заседание на Общински съвет – Долна 

Митрополия. 

  На заседанието присъстваха г-жа Поля Цоновска – Кмет на Община Долна 

Митрополия и г-н Георги Йончев – Зам.-кмет на Община Долна Митрополия. 

  П. Петров: Откривам днешното редовно заседание на Общинския съвет.   

Присъстват 14 общински съветника. Имаме необходимия кворум и можем да започнем 

работа. 

            Предварително Ви е раздаден проекта за дневен ред. Има ли становища по 

дневния ред? Няма. Който е съгласен да приемем дневния ред на днешното заседание, 

моля да гласува:   
 Гласували 14 съветника:  „За“ - 14, „Против“ - 0, „Въздържали се“ - 0 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС прие следния 

 

Д Н Е В Е Н   Р Е Д :  

 

 1. Предложение за промяна в маршрутните разписания на автобуси, обслужващи 

автобусни линии по направление Плевен – Биволаре. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

  

2. Предложение за Програма за полагане на общественополезен труд от лица, 

обект на месечно социално подпомагане в община Долна Митрополия през 2022 г. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

 3. Предложение за отчет за 2021 г. на Програма за управление на община Долна 

Митрополия за периода 2019-2023 г. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

4. Предложение за отчет за състоянието на общинската собственост в община 

Долна Митрополия и резултатите от нейното управление и разпореждане през 2021 г. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

5.  Предложение за приемане на Годишен план за ползване на дървесина в 

общински горски територии през 2022 г. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

6. Предложение за продажба на стояща дървесина на корен от общински горски 

територии, включени в Годишния план за полагане на дървесина през 2022 г. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

7. Предложение за приемане на годишна програма за управление и 

разпореждане с имоти – общинска собственост в община Долна Митрополия за 2022 г. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 



8. Предложение за продажба на недвижим имот представляващ УПИ XV в кв. 7 

по плана на с. Славовица, област Плевен, на основание чл. 35, ал. 3 от Закона за 

общинската собственост (ЗОС). 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

9. Предложение за отдаване под наем на масивна едноетажна нежилищна сграда 

– публична общинска собственост, разположена в УПИ I-245, кв. 4 по плана на с. 

Рибен. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

10.  Предложение за участие на Община Долна Митрополия с проектно 

предложение в рамките на Национална кампания „Чиста околна среда – 2022 г.“ на 

тема „Обичам природата и аз участвам“, финансирана от Предприятието за управление 

на дейностите по опазване на околната среда /ПУДООС/. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

11. Предложение за предоставяне за управление на Асоциация по ВиК за 

обособена територия Плевен на ВиК системите и съоръженията, изградени при 

строителството на обект: „Канализационна и водопроводна мрежа на гр. Тръстеник, 

помпена станция и довеждащ колектор до ПСОВ – етап I А“, част от проект 

„Интегриран воден цикъл Плевен – Долна Митрополия“ по процедура за директно 

предоставяне на безвъзмездна финансова помощ BG16M1OP002-1.006 „Изпълнение на 

ранни ВиК проекти“ по оперативна програма „Околна среда 2014-2020 г.“. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

                                                                                  

 12. Докладна записка за изпълнение на Решение №363/ 30.06.2021 г. на 

Общински съвет – Долна Митрополия във връзка с изготвянето на анализ на правното 

състояние, информационен меморандум и приватизационна оценка на дяловото участие 

на община Долна Митрополия в капитала на „БГ ЕНЕРДЖИ ДМ“ АД. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

13. Предложение за приеман на правен анализ, приватизационна оценка, тръжна 

документация и условия за провеждане на търг за продажба на акции, собственост на 

Община Долна Митрополия в капитала на „БГ ЕНЕРДЖИ ДМ“ АД. 

Док: П. Цоновска – Кмет на общината 

 

 П. Петров: Предстои да вземаме решения с поименно гласуване. Който е 

съгласен днешното поименно гласуване да става с извикване на съветниците и с 

отговор -  „да“, „не“, „въздържал се“, моля да гласува: 

 Гласували 14 съветника:  „За“ – 14, „Против“– 0, „Въздържали се“ – 0 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 466 

 

 На основание чл. 27, ал.5 от ЗМСМА във връзка с чл. 85 и чл. 83, ал. 2, т.3 от 

Правилника за организацията и дейността на ОбС, неговите комисии и 

взаимодействието му с общинската администрация Общински съвет - Долна 

Митрополия реши: 



 Поименното гласуване по всички точки до края на дневния ред, за които 

съгласно ЗМСМА се изисква такова гласуване да става с извикване на съветниците и с 

отговор -  „да“, „не“, „въздържал се“. 

 

 По т. 1. Предложение за промяна в маршрутните разписания на автобуси, 

обслужващи автобусни линии по направление Плевен – Биволаре. Вносител: П. 

Цоновска - Кмет на община 

 П. Цоновска: Маршрутните разписания са по молба на превозвача. Извършен е 

анализ. 

 П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за промяна в маршрутните разписания на автобуси, обслужващи 

автобусни линии по направление Плевен – Биволаре, моля да гласува:  

 Гласували 14 съветника:  „За“ - 14, „Против“ - 0, „Въздържали се“ - 0 

 Иван Русанов, Светла Илиева и Юри Ненчев не присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 467 

 

 На чл. 21, ал. 1, т. 25 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация (ЗМСМА), чл. 8, ал. 4 от Наредба № 2 от 15.03.2002 г. за условията за 

утвърждаване на транспортни схеми и за осъществяване на обществени превози на 

пътници с автобуси, Общински съвет – Долна Митрополия: 

   1. Дава съгласие да се извърши промяна в областната транспортна схема от 

квотата на Община Долна Митрополия, касаеща следните маршрутни разписания:  

       1.1. Отпадане на автобусен курс от маршрутни разписание №1412 с час на 

тръгване в 12:00 ч. от АГ Плевен и от МР №1413 с час на тръгване в 13:30 ч. от с. 

Биволаре, по направление Плевен – Биволаре; 

1.2. Създаване на ново маршрутно разписание по направление Плевен – 

Биволаре, с час на тръгване в 07:10 ч. от с. Биволаре и час на тръгване в 16:20 ч. от АГ 

Плевен; 

                1.3. Промяна на МР №1492 по направление Плевен – Рибен, с час на тръгване 

от с. Рибен в 08:15 ч. и от Автогара Плевен в 10:30 ч., като се добави спирка - с. 

Биволаре. 

 2. Възлага на Кмета на Общината да извърши необходимата процедура за 

утвърждаване на новите маршрутни разписания,  съгласно чл. 11, ал. 4 от Наредба № 2 

от 15.03.2002 г. за условията за утвърждаване на транспортни схеми и за осъществяване 

на обществени превози на пътници с автобуси. 

  

 

 По т. 2. Предложение за Програма за полагане на общественополезен труд от лица, 

обект на месечно социално подпомагане в община Долна Митрополия през 2022 г. 

Вносител: П. Цоновска - Кмет на общината 

 П. Цоновска: Това е ежегодна програма. 

 П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за Програма за полагане на общественополезен труд от лица, обект на 

месечно социално подпомагане в община Долна Митрополия през 2022 г.,  моля да 

гласува:  

Гласуваме поименно 

Гласували 14 съветника  



 „ЗА“ – Александър Печеняков, Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги 

Гинчев, Емил Тодоров, Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Кирил Фурнигов, Мартин 

Аспарухов, Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов, 

Славей Първанов. 

 „ПРОТИВ“ –  Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Иван Русанов, Светла Илиева и Юри Ненчев не присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 468 

 

 На основание чл. 21. ал. 1. т. 12 и ал. 2 от ЗМСМА, чл. 2. ал. 4 от Закона за 

социално подпомагане и чл. 12. ал. 1 от Правилника за прилагане на Закона за социално 

подпомагане, Общински съвет – Долна Митрополия реши: 

1. Приема Програма за полагане на общественополезен труд от лица, обект 

на месечно социално подпомагане в община Долна Митрополия през 2022 г. 

 

Приложение: Програмата за полагане на обществено полезен труд от лица, 

обект на месечно социално подпомагане в Община Долна Митрополия. 

 

 По т. 3. Предложение за отчет за 2021 г. на Програма за управление на община 

Долна Митрополия за периода 2019-2023 г. Вносител: П. Цоновска - Кмет на община. 

 П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за отчет за 2021 г. на Програма за управление на община Долна 

Митрополия за периода 2019-2023 г., моля да гласува:  

 Гласували 14 съветника:  „За“ - 14, „Против“ - 0, „Въздържали се“ - 0 

 Иван Русанов, Светла Илиева и Юри Ненчев не присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 469 

 

На основание чл. 44, ал. 5 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, Общински съвет – Долна Митрополия прие: 

 Отчет за 2021 г. на Програма за управление на община Долна Митрополия за 

период 2019 – 2023 година. 

 

 

          По т. 4. Предложение за отчет за състоянието на общинската собственост в 

община Долна Митрополия и резултатите от нейното управление и разпореждане през 

2021 г. Вносител: П. Цоновска - Кмет на община. 

 П. Цоновска: Това е ежегоден отчет в началото на всяка година. 

 П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за отчет за състоянието на общинската собственост в община Долна 

Митрополия и резултатите от нейното управление и разпореждане през 2021 г., моля да 

гласува: 

 Гласували 14 съветника:  „За“ - 14, „Против“ - 0, „Въздържали се“ - 0 

 Иван Русанов, Светла Илиева и Юри Ненчев не присъстват на заседанието. 

 



На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 470 

 

На основание чл. 21 ал. 1 т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация (ЗМСМА) и чл. 66а от Закона за общинската собственост (ЗОС), 

Общински съвет – Долна Митрополия прие: 

 Отчет за състоянието на общинската собственост в Община Долна Митрополия 

и резултатите от нейното управление и разпореждане през 2021 г.  

 

 

          По т. 5. Предложение за приемане на Годишен план за ползване на дървесина в 

общински горски територии през 2022 г. Вносител: П. Цоновска - Кмет на община.                                                                                                              

 П. Цоновска: Предложението е съгласувано. 

 П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за Годишен план за ползване на дървесина в общински горски територии 

през 2022 г., моля да гласува:  

Гласуваме поименно 

Гласували 14 съветника  
 „ЗА“ – Александър Печеняков, Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги 

Гинчев, Емил Тодоров, Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Кирил Фурнигов, Мартин 

Аспарухов, Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов, 

Славей Първанов. 

 „ПРОТИВ“ –  Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Иван Русанов, Светла Илиева и Юри Ненчев не присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 471 

 

 На основание чл. 21, ал. 1 и т. 8 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация и чл. 7, ал. 4 от Наредбата, Общински съвет – Долна 

Митрополия: 

1. Приема Годишен план за ползване на дървесина през 2022 година в 

горските територии - собственост на Община Долна Митрополия на обща площ 21,5ха 

и стояща дървесна маса 3196,00 куб. метра. 

2. Ползването на дървесината от общински горски територии да се 

извършва съгласно Закон за горите и нормативните актовете за неговото прилагане. 

3. Възлага на Кмета на Община Долна Митрополия да извърши всички 

действия за правилното и законосъобразно изпълнение на настоящото решение.  

 

 Приложение: Годишен план за ползване на дървесина през 2022 година. 

 

 

 По т. 6. Предложение за продажба на стояща дървесина на корен от общински 

горски територии, включени в Годишния план за полагане на дървесина през 2022 г. 

Вносител: П. Цоновска - Кмет на община.                                                                                                                                                                                                         



 П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за продажба на стояща дървесина на корен от общински горски 

територии, включени в Годишния план за полагане на дървесина през 2022 г.,  моля да 

гласува:  

Гласуваме поименно 

Гласували 14 съветника  
 „ЗА“ – Александър Печеняков, Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги 

Гинчев, Емил Тодоров, Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Кирил Фурнигов, Мартин 

Аспарухов, Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов, 

Славей Първанов. 

 „ПРОТИВ“ –  Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Иван Русанов, Светла Илиева и Юри Ненчев не присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 472 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от ЗМСМА, чл. 112, ал. 1, т. 1 и чл. 114 ал. 1 от 

Закона за горите, във връзка чл. 5, ал.1, т.1 и ал. 3, и чл. 49, ал. 1, т. 2 от Наредбата за 

условията и реда за възлагане изпълнението на дейности в горските територии - 

държавна и общинска собственост, и за ползването на дървесина и недървесни горски 

продукти, Общински съвет Долна Митрополия: 

1. Дава съгласие  да се организира и проведе публичен търг с тайно наддаване за 

продажба на стояща дървесина на корен по сортиментни ведомости от общински 

горски територии попадащи в отдели и подотдели, отразени в приложение 1, 

неразделна част от настоящето решение. 

2. Определя начални тръжни цени без ДДС (за провеждане на процедурата  по т. 

1), съгласно Решение № 796/23.12.2014 г. (актуализирани с Решения №81 от 28.01.2016 

г.  и  №406 от 31.09.2021 г.) на Общински съвет – Долна Митрополия.  

3. Възлага на Кмета на община Долна Митрополия да предприеме 

необходимите действия по изпълнение на гореописаната процедура в съответствие с 

действащата нормативна уредба. 

 

 Приложение: съгласно текста. 

 

 

          По т. 7. Предложение за приемане на Годишна програма за управление и 

разпореждане с имоти – общинска собственост в община Долна Митрополия за 2022 г. 

Вносител: П. Цоновска - Кмет на община.   

 П. Цоновска: Подробно е описана вида на процедурата, конкретните имоти с 

очакваните приходи и очакваните разходи. 

 П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за приемане на Годишна програма за управление и разпореждане с имоти 

– общинска собственост в община Долна Митрополия за 2022 г.,  моля да гласува:  

Гласуваме поименно 

Гласували 14 съветника  



 „ЗА“ – Александър Печеняков, Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги 

Гинчев, Емил Тодоров, Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Кирил Фурнигов, Мартин 

Аспарухов, Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов, 

Славей Първанов. 

 „ПРОТИВ“ –  Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Иван Русанов, Светла Илиева и Юри Ненчев не присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 473 

 

На основание чл. 21 ал. 1 т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация (ЗМСМА), чл. 8 ал. 9 от Закона за общинската собственост (ЗОС), 

Общински съвет – Долна Митрополия: 

 Приема Годишна програма за управление и разпореждане с имоти – общинска 

собственост в община Долна Митрополия през 2022 година. 

 Приложение: Програма 2022 г. 

 

 По т. 8. Предложение за продажба на недвижим имот представляващ УПИ XV в 

кв. 7 по плана на с. Славовица, област Плевен, на основание чл. 35 ал. 3 от Закона за 

общинската собственост (ЗОС). Вносител: П. Цоновска - Кмет на община.                        

 П. Цоновска: Юридическото лице е собственик на застроените сгради и сега 

иска да закупи и земята под тях. 

 П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за застраховане на застроени имоти частна общинска собственост,  моля 

продажба на недвижим имот представляващ УПИ XV в кв. 7 по плана на с. Славовица, 

област Плевен, на основание чл. 35 ал. 3 от Закона за общинската собственост (ЗОС): 

Гласуваме поименно 

Гласували 14 съветника  
 „ЗА“ – Александър Печеняков, Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги 

Гинчев, Емил Тодоров, Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Кирил Фурнигов, Мартин 

Аспарухов, Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов, 

Славей Първанов. 

 „ПРОТИВ“ –  Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Иван Русанов, Светла Илиева и Юри Ненчев не присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

Р Е Ш Е Н И Е  № 474 

 

На основание чл. 21 ал. 1 т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация (ЗМСМА), чл. 35 ал. 3 и чл. 41, ал. 2 от Закона за общинската 

собственост (ЗОС), Общински съвет – Долна Митрополия: 

 1. Дава съгласие да се извърши продажба на недвижим имот – частна 

общинска собственост с площ 950 кв. м., представляващ УПИ XV в кв. 7 по плана на с. 

Славовица, област Плевен (АОС № 1417 от 14.04.2004 г.), на „НИАС ПЛАСТ“ ООД, 

ЕИК 205785382, със седалище и адрес на управление: гр. Плевен, ул. „Гривишко шосе“ 

№1, представлявано от Николай Миленов Цоков – Управител. Дружеството е 



собственик на законно построени в имота сгради по силата на нотариален акт № 62 том 

II, рег.№ 3454, дело 98 от 2021 година. 

 2. Определя пазарна цена за продажба на описания в т. 1 жилищен имот, в 

размер на 6 490,00 лв. (шест хиляди четиристотин и деветдесет лева) без ДДС - сума 

облагаема с ДДС, на основание чл. 45, ал. 5, т. 1 от ЗДДС. 

 3. Възлага на Кмета на Община Долна Митрополия да издаде заповед и сключи 

договор за продажба по реда на чл. 35 ал. 3 от ЗОС. 

 

 

 По т. 9. Предложение за отдаване под наем на масивна едноетажна нежилищна 

сграда - публична общинска собственост, разположена в УПИ I-245, кв. 4  по плана на 

с. Рибен. Вносител: П. Цоновска - Кмет на община.  

 П. Цоновска: Нямам какво да добавя.                                                                                                                     

 П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за отдаване под наем на масивна едноетажна нежилищна сграда - 

публична общинска собственост, разположена в УПИ I-245, кв. 4  по плана на с. Рибен, 

моля да гласува:  

Гласуваме поименно 

Гласували 14 съветника  
 „ЗА“ – Александър Печеняков, Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги 

Гинчев, Емил Тодоров, Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Кирил Фурнигов, Мартин 

Аспарухов, Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов, 

Славей Първанов. 

 „ПРОТИВ“ –  Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Иван Русанов, Светла Илиева и Юри Ненчев не присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 475 

 

 На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация (ЗМСМА), чл. 14, ал. 7 от Закона за общинската собственост (ЗОС), чл. 

15, ал. 1 и ал. 3 от Наредбата за реда за придобиване, управление и разпореждане с 

общинско имущество (НРПУРОИ) и чл. 3, ал. 1, т. 1 от Наредбата за реда и условията 

за провеждане на публични търгове и публично оповестени конкурси за отдаване под 

наем и разпореждане с общинско имущество (НРУППТПОКОНРОИ), Общински съвет 

Долна Митрополия: 

 1. Дава съгласие да се организира и проведе публичен търг с тайно наддаване за 

отдаване под наем за срок от 5 /пет/ години на имот – публична общинска собственост, 

представляващ масивна едноетажна нежилищна сграда /без сутерен/ - Амбулатория за 

извънболнична помощ със РЗП 48,80 кв. -  с предназначение „Лекарски кабинет“, 

разположена в УПИ I-245, кв.4 по плана на с.Рибен /АОС №9396 от 31.01.2020 година/. 

 2. Определя начална тръжна цена /месечен наем/ в размер на 24.40 лв. /двадесет 

и четири лева и четиридесет стотинки/ без ДДС, съгласно Раздел ІІ, т.1.1.8 от Тарифа на 

базисните (начални) наемни цени за отдаване под наем на общински имоти и чл.102, 

ал.4 от Закона за лечебните заведения. Сумата е облагаема с ДДС, съгласно 

изискванията на чл.3, ал.5, т.1, б. „м“ от Закона за данък върху добавената стойност 

(ЗДДС). 



 3. Упълномощава Кмета на Община Долна Митрополия да организира 

провеждането на търга и сключи договор със спечелилия участник. 

 

 

 По т. 10. Предложение за   участие на Община Долна Митрополия с проектно 

предложение в рамките на Национална кампания „Чиста околна среда - 2022 г.” на тема 

„Обичам природата и аз участвам“, финансирана от Предприятието за управление на 

дейностите по опазване на околната среда (ПУДООС). Вносител: П. Цоновска - Кмет 

на община.                                                                                                                           

 П. Цоновска: Предлагам като Община да участваме с проект в с. Славовица, 

тъй като там до момента няма изградена нито спортна, нито детска площадка. За 

останалите населени места все още не сме взели решение кое населено място може да 

кандидатства самостоятелно към ПУДООС. 

 П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение участие на Община Долна Митрополия с проектно предложение в 

рамките на Национална кампания „Чиста околна среда - 2022 г.” на тема „Обичам 

природата и аз участвам“, финансирана от Предприятието за управление на дейностите 

по опазване на околната среда (ПУДООС),  моля да гласува:  

Гласуваме поименно 

Гласували 14 съветника  
 „ЗА“ – Александър Печеняков, Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги 

Гинчев, Емил Тодоров, Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Кирил Фурнигов, Мартин 

Аспарухов, Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов, 

Славей Първанов. 

 „ПРОТИВ“ –  Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Иван Русанов, Светла Илиева и Юри Ненчев не присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 476 

 

 На основание чл. 21, ал. 2. във връзка с ал. 1, т. 23 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, Общински съвет – Долна Митрополия:  

1. Дава съгласие Община Долна Митрополия да кандидатства по 

Национална кампания „Чиста околна среда - 2022 г.” на тема „Обичам природата и аз 

участвам“ с проектно предложение ,,Фитнес на открито в с. Славовица“. 

2. Упълномощава Кмета на Община Долна Митрополия да извърши всички 

последващи действия за кандидатстване с проектно предложение по т. 1. 

 

 

 По т. 11. Предложение за предоставяне за управление на Асоциация по ВиК за 

обособена територия Плевен на ВиК системите и съоръженията, изградени при 

строителството на обект: „Канализационна и водопроводна мрежа на гр. Тръстеник, 

помпена станция и довеждащ колектор до ПСОВ – етап I A”, част от проект 

„Интегриран воден цикъл Плевен – Долна Митрополия” по процедура за директно 

предоставяне на безвъзмездна финансова помощ BG16M1OP002-1.006 „Изпълнение на 

ранни ВиК проекти“ по оперативна програма „Околна среда 2014–2020 г.“.  Вносител: 

П. Цоновска - Кмет на община.                                                                                                                           



 П. Цоновска: Предадохме обекта в гр. Долна Митрополия, сега трябва да 

предадем и обекта в гр. Тръстеник. 

 П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем 

предложение за предоставяне за управление на Асоциация по ВиК за обособена 

територия Плевен на ВиК системите и съоръженията, изградени при строителството на 

обект: „Канализационна и водопроводна мрежа на гр. Тръстеник, помпена станция и 

довеждащ колектор до ПСОВ – етап I A”, част от проект „Интегриран воден цикъл 

Плевен – Долна Митрополия” по процедура за директно предоставяне на безвъзмездна 

финансова помощ BG16M1OP002-1.006 „Изпълнение на ранни ВиК проекти“ по 

оперативна програма „Околна среда 2014–2020 г.“,  моля да гласува:  

Гласуваме поименно 

Гласували 14 съветника  
 „ЗА“ – Александър Печеняков, Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги 

Гинчев, Емил Тодоров, Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Кирил Фурнигов, Мартин 

Аспарухов, Мирослав Траянов, Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов, 

Славей Първанов. 

 „ПРОТИВ“ –  Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Няма.  

 Иван Русанов, Светла Илиева и Юри Ненчев не присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 477 

 

На основание чл. 21, ал. 1 т. 8 от ЗМСМА във връзка с §9, ал. 10 от ПРЗ на 

Закона за водите, Общински съвет – Долна Митрополия: 

 1. Дава съгласие Община Долна Митрополия да предостави за управление  

ВиК системите и съоръженията, изградени при строителството на обект: 

„Канализационна и водопроводна мрежа на гр. Тръстеник, помпена станция и 

довеждащ колектор до ПСОВ – етап I A”, част от проект „Интегриран воден цикъл 

Плевен – Долна Митрополия” по процедура за директно предоставяне на безвъзмездна 

финансова помощ BG16M1OP002 -1.006 „Изпълнение на ранни ВиК проекти“ по 

оперативна програма „Околна среда 2014–2020 г.“ на Асоциация по ВиК за обособена 

територия Плевен. 

 2. Възлага на Кмета на Община Долна Митрополия да извърши всички 

законови действия по предаване управлението на ВиК активите, посочени в т.1 на 

настоящото решение, на Асоциацията по ВиК за обособена територия Плевен. 

 

 

 По т. 12. Докладна записка за изпълнение на Решение №363/30.06.2021 г. на 

Общински съвет – Долна Митрополия във връзка с изготвянето на анализ на правното 

състояние, информационен меморандум и приватизационна оценка на дяловото участие 

на община Долна Митрополия в капитала на  „БГ ЕНЕРДЖИ ДМ“ АД. Вносител: П. 

Цоновска - Кмет на община.           

 П. Цоновска: Готови сме с пълната документация – правен и финансов анализ 

на самото дружество. 

 П. Петров: Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем докладна 

записка за изпълнение на Решение №363/30.06.2021 г. на Общински съвет – Долна 

Митрополия във връзка с изготвянето на анализ на правното състояние, 



информационен меморандум и приватизационна оценка на дяловото участие на община 

Долна Митрополия в капитала на  „БГ ЕНЕРДЖИ ДМ“ АД,  моля да гласува:  

 Гласували 15 съветника:  „За“ - 15, „Против“ - 0, „Въздържали се“ - 0 

 Светла Илиева и Юри Ненчев не присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 478 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 23, изр. първо от ЗМСМА във връзка с чл. 3, ал. 3, 

т. 2, чл. 4, ал. 4 и чл. 26, ал. 1 и ал. 2 от Закона за приватизация и следприватизационен 

контрол (ЗПСК) и в изпълнение на свое Решение №363/30.06.2021 г., Общински съвет – 

Долна Митрополия: 

1. Приема представената от Кмета на община Долна Митрополия 

информация във връзка с изпълнение на Решение №363/30.06.2021 г. на Общински 

съвет – Долна Митрополия, касаеща възлагането на  дейностите, свързани с 

подготовката за приватизация на дяловото участие на община Долна Митрополия в 

капитала на  „БГ ЕНЕРДЖИ ДМ“ АД – гр. Долна Митрополия, ЕИК 201272165. 

2. Одобрява извършените от Кмета на община Долна Митрополия  и 

общинската администрация действия при провеждането на  процедурите за възлагане 

изготвянето на анализ на правното състояние, информационен меморандум и 

приватизационна оценка на дяловото участие на община Долна Митрополия в капитала 

на  посоченото в т.1 дружество. 

 

 

 По т. 13. Предложение за приемане на правен анализ, приватизационна оценка, 

тръжна документация и условия за провеждане на търг за продажба на акции, 

собственост на Община Долна Митрополия в капитала на  „БГ ЕНЕРДЖИ ДМ“ АД. 

Вносител: П. Цоновска - Кмет на община.           

 П. Цоновска: Ваш е ангажимента да изберете кои вас ще участват в самата 

тръжна процедура. Условията за участниците са подробно описани в тръжните 

документи. 

 П. Петров: Сега е момента да изберем колко души ще бъдат от общинските 

съветници. Предложения има ли? 

 А. Печеняков: Предлагам Злати Тодоров. 

 П. Бончев: Предлагам Ивалин Цолов. 

 П. Петров: Други предложения има ли? Няма. Аз предлагам Юри Ненчев, т.е. 

общинските съветници към търга да бъдат трима. Има ли други предложения? Няма. 

 Предлагам да гласуваме, който е съгласен  участниците за провеждането на 

търга за продажба на акции, собственост на Община Долна Митрополия в капитала на  

„БГ ЕНЕРДЖИ ДМ“ АД да бъдат – Злати Тодоров, Ивалин Цолов и Юри Ненчев. 

 

 Гласували 15 съветника:  „За“ - 15, „Против“ - 0, „Въздържали се“ - 0 

 Светла Илиева и Юри Ненчев не присъстват на заседанието. 

 

 Има ли становища? Няма. Който е съгласен да приемем предложение за 

приемане на правен анализ, приватизационна оценка, тръжна документация и условия 

за провеждане на търг за продажба на акции, собственост на Община Долна 

Митрополия в капитала на  „БГ ЕНЕРДЖИ ДМ“ АД,  моля да гласува:  

Гласуваме поименно 



Гласували 15 съветника  
 „ЗА“ – Александър Печеняков, Бисер Атанасов, Валентина Вълкова, Георги 

Гинчев, Емил Тодоров, Злати Тодоров, Ивалин Цолов, Иван Русанов, Кирил Фурнигов, 

Мартин Аспарухов, Николай Желев, Петър Петров, Пламен Чуканов, Славей Първанов. 

 „ПРОТИВ“ –  Няма. 

 „ВЪЗДЪРЖАЛ СЕ“ – Мирослав Траянов.  

 Светла Илиева и Юри Ненчев не присъстват на заседанието. 

 

На основание проведеното  гласуване ОбС взе следното 

 

Р Е Ш Е Н И Е  № 479 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 ЗМСМА; чл. 4, ал. 4, чл. 31, ал. 1 и чл. 32, ал. 1, т. 

2 Закона за приватизация и следприватизационен контрол; чл. 2, ал. 1, т. 1, чл. 3, ал. 1, 

т. 1, чл. 5, чл. 6, ал. 1, чл. 8, ал. 1 и чл. 9 от Наредбата за търговете и конкурсите;  чл. 5, 

ал. 3 и чл. 12, ал. 2 от Наредбата за анализите на правното състояние и 

приватизационни оценки и за условията и реда за лицензиране на оценители и в 

изпълнение на Решение № 303/26.02.2021 г. за откриване на процедура по 

приватизация на общинската част от капитала на „БГ Енерджи ДМ“ АД – гр. Долна 

Митрополия, представляваща 67% от капитала на дружеството, Общински съвет – 

Долна Митрополия: 

1. Утвърждава изготвените анализ на правното състояние и информационен 

меморандум на акционерното участие на община Долна Митрополия в капитала на  „БГ 

Енерджи ДМ“ АД – гр. Долна Митрополия, ЕИК 201272165, представляващо 67 % 

/шестдесет и седем процента / от вписания капитал на дружеството .  

2. Приема приватизационната оценка на акционерното участие на община Долна 

Митрополия в капитала на  „БГ Енерджи ДМ“ АД – гр. Долна Митрополия, ЕИК 

201272165, представляващо 67% от вписания капитал на дружеството, определена в 

размер на 6 362 000 лв. (шест милиона триста шестдесет и две хиляди лв.) без ДДС;  

3.  Определя метод за приватизация на 43 560 (четиридесет и три хилади 

петстотин и шестдесет) броя обикновени, налични и поименни акции, 

представляващи 67 % /шестдесет и седем процента / от вписания капитал на „БГ 

Енерджи ДМ“ АД – гр. Долна Митрополия, с ЕИК: 201272165 – чрез публичен търг с 

явно наддаване  при следните условия: 

3.1. Начална тръжна цена: 6 362 000,00 (щест милиона триста шестдесет и два 

хиляди) лева, без включен данък добавена стойност (ДДС), платима по сметка на 

Община Долна Митрополия. (Съгласно чл.46, ал.1, т.5 от ЗДДС сделката е освободена 

доставка и е необлагаема с ДДС); 
3.2. Стъпка на наддаване - 300 000,00 (триста хиляди) лева. 

3.3. Депозит за участие - в размер на 100 000 (сто хиляди) лв., внесен по 
банкова сметка IBAN: BG 54 IABG 74733310030073, BIC: IABGBGSF, банка: 
Интернешънъл Асет Банк, в срок до 16:30 часа на 20-ия ден от датата на обнародване 
на решението в „Държавен вестник”. 

3.4. Тръжната документация, съдържаща информационен меморандум се 
закупува и получава в „Център за обслужване на гражданите", находящ се в сградата на 
община Долна Митрополия, ул.“Св. Св.Кирил и Методий” №39, в срок до 17:00 часа на 
18-тия ден от датата на обнародване на решението в Държавен вестник”, срещу цена в 
размер на 500.00 (петстотин) лв. без ДДС. 

3.5. Срок за извършване на оглед на активите на търговското дружество – 



всеки работен ден до 16:00 часа на 20-ия ден от датата на обнародването на решението 
в „Държавен вестник” след предварителна уговорка и представяне на документ за 
закупена тръжна документация. 

3.6. Срок за подаване на предложения за участие в търга - до 17:00 часа на 20-
тия ден от обнародване на решението в „Държавен вестник“, като документите се 
подават "Център за обслужване на гражданите", находящ се в сградата на община 
Долна Митрополия, ул.”Св.св.Кирил и Методий” №39.  

 
3.7. Дата на провеждане на търга - Търгът да се проведе на 21-ия ден от датата 

на обнародването на решението в „Държавен вестник“ от 14:00  часа в сградата на 
община Долна Митрополия, ет. 2, Голяма заседателна зала на  общината.  

3.8. Начин на плащане - Достигнатата цена на търга се заплаща в деня преди 

сключване на договора, като от нея се приспада внесеният депозит. Купувачът следва 

да представи платежно нареждане за извършен банков превод на сумата или разпечатка 

от електронно банкиране, в която се виждат уникалния номер на операцията, 

наредителя и сумата, заверени с подписа на притежателя на цифровия сертификат за 

внасяне на дължимата сума за приватизационната сделка. 
Всички местни данъци и такси по сделката са за сметка на  Купувача. 
 
Забележка: Ако крайните срокове разписани в т. 3.3,  т. 3.4, т. 3.5,  т. 3.6 и т.3.7 

изтичат в почивен ден или неработен ден, за краен срок се смята първият работен ден. 

4. Утвърждава тръжната документация ведно с информационен меморандум като 

част от нея за приватизационна продажба на акционерното участие на община Долна 

Митрополия в капитала на „БГ Енерджи ДМ“ АД ; 

5. Избира следните общински съветници, които да бъдат включени в комисията 

по провеждането на търга: 

- Злати Тодоров 

- Ивалин Цолов 

- Юри Ненчев 

6.  Делегира на Кмета на общината всички регламентирани в Наредбата за 

търговете и конкурсите правомощия на органа за приватизация с изключение на тези, 

посочени в чл. 6 от същата Наредба и му възлага изпълнението на всички последващи 

съгласно закона действия по изпълнението на настоящото решение. 

Настоящото решение подлежи на обнародване в Държавен вестник и на 

публикуване на интернет страницата на Община Долна Митрополия, съгласно чл. 31, 

ал. 3 от ЗПСК.  

 

Приложение: 

1. Доклад за приватизационната оценка на дяловото участие на Община Долна 

Митрополия в капитала на  “БГ ЕНЕРДЖИ ДМ” АД, гр.Долна Митрополия, ЕИК 

201272165–  оригинал. 

2. Анализ на правното състояние на „БГ Енерджи ДМ“ АД – гр. Долна 

Митрополия, ЕИК 201272165 -  оригинал. 

https://www.appk.government.bg/


3. Информационен меморандум за приватизация на общинското участие в 

капитала на „БГ Енерджи ДМ“ АД – гр. Долна Митрополия, ЕИК 201272165 -  

оригинал. 

 

 

П. Петров: Поради изчерпване на дневния ред, закривам днешното заседание на 

общински съвет – Долна Митрополия. 

 

 

 

Протоколчик:      Председател: 

 

   /Вероника Илиева/      /Петър Петров/ 


